ОБЩЕСТВЕННАЯ о
МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ . ~-
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ ~
РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

420060, r. Казань, nлощадь Свободы, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБШIКАСЫ
Д8УЛ8Т СОВЕТЫ

КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛ8Р

ЮI(ГИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

420060, Казан w~h;>pe, Ирек м;>йданы, 1

Тел.: (843) 267-64-63. E-mail: omp.rt@tatar.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении программы выездной школы

Общественной молодежной палаты

Совет Общественной молодежной палаты при Государственном Совете

Республики Татарстан РЕШИЛ:

У твердить программу выездной школы Общественной молодежной
палаты с 15 по 17 ноября 2015 года в Молодежном центре «Волга»

(прилагается) .

Председатель

Общественной молодежной палаты

г. Казань,

15 сентября 2015 года
N2 61-III ОМП

Т.Р. Камалетдинов

Приложение к решению

Совета Общественной молодежной палаты при

Государственном Совете Республики Татарстан

от 15 сентября 2015 года NQ 61-111 ОМП

Программа выездной школы

Общественной молодежной палаты при Государственном Совете
Республики Татарстан при участии членов муниципальных

молодежных парламентов при органах исполнительной власти

муниципальных образований Республики Татарстан

2

Время Мероприятие Место
проведения

15 нояб_Qя 2015 г (Воскресенье)
09.00- Сбор участников Школы Регистрация участников Министерство
10.00 Школы по делам

молодежи и

спорту РТ

10.00- Открытие выездной школы Общественной Министерство
11.00 молодежной палаты при Государственном Совете по делам

Республики Татарстан при участии членов молодежи и

муниципальных молодежных парламентов при спорту РТ
представительных органах муниципальных

образований
11.00- Переезд в Молодежный центр «Волга» МЦ «Волга»
11.30 Боровое

Матюшин о,
Лаишевский

11.30- Обед МЦ «Волга»
12.30
12.30 - Рабочая сессия на тему: «Общественная МЦ «Волга»
13.30 молодежная палата: статус КВО, зоны роста»

Выступают: Владимирова Ксения Андреевна

Депутат Государственного Совета РТ

13.30- Рабочая сессия МЦ «Волга»
18.00 Выступают: Найденова Наталья Леонидовна

Руководитель тренингового центра «Маэстро»,

бизнес-тренер

18.00- Ужин МЦ «Волга»

19.00
19.00- Рабочая сессия МЦ «Волга»
23.00 Выступают: Найденова Наталья Леонидовна

Руководитель тренингового центра «Маэстро»,
бизнес-тренер.

16 ноября 2015 г (Понедельник)
08.00- Завтрак МЦ «Волга»

08.30
08.30- Исаева Анастасия Георгиевна- заместитель МЦ «Волга»
09.30 председателя Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам

09:30- Выступление Советника Премьер-министра МЦ «Волга»

10.30 Республики Татарстан по работе с общественными
объединениям- Кондратьева А.С.

3

10.30- Мастер класс: «Социальные группы» МЦ «Волга»
13.00 Выступает: Сафиуллин Ленар Касимович-

Главный эксперт Республиканского проекта
«Кадровый резерв»

13.00- Обед МЦ «Волга»
14.00
14.00- Мастер-класс: «Успешные практики МЦ «Волга»
16.00 законатворческих инициатив в

законасовещательных органах субъектов

Российской Федерации»
Выступают: Воропаева Мария Александровна -
заместитель председатель молодежного парламента

при Государственной Думе Федерального
Собрания Российской

16.00- Панельная дискуссия с членами Президиума МЦ «Волга»
18.00 Государственного Совета РТ:

Ратникава Римма Атласовна - заместитель
Председателя Государственного Совета
Республики Татарстан
Маврина Лилия Николаевна - Секретарь
Государственного Совета Республики Татарстан

18.00- Ужин МЦ «Волга»
19.00
19.00- Панельная дискуссия со спикерами на тему: МЦ «Волга»
20.30 «Векторы развития молодежного парламентаризма

Республики Татарстан»

20.30- Вечерняя рефлексия МЦ «Волга»
23.00 (Владимирова К.А. , Камалетдинов Т.Р.)

17 ноября 2015 г (Вторник)
8. 00- Завтрак МЦ «Волга»

9.00
09.00- Стратегическая сессия МЦ «Волга»
10.30
09.00- Работа участников Школы по комиссиям МЦ «Волга»

12.00
12.00- Обед МЦ «Волга»

13.00
13.00- Заседание Общественной молодежной палаты при МЦ «Волга»
14.00 Государственном Совете Республики Татарстан

14.00- Отъезд участников МЦ «Волга»
15.00